
BIAŁOSTOCKI 
DZIENNIK   WOJEWÓDZKI
Nr. 2 Białystok, dnia 25 lutego

T R E S  C
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :

Poz. 2 —  Rozporządzenie W o jew od y B iałostockiego z dnia 27 stycznia 1949 r. w sprawie usta- 
lru ia pasa drogi granicznej i strefy n idgr»nie/.nj j  na obszarze pow iatów: b ielsko-pod­
laskiego, białostockiego, sokolskiego, augustowskiego i suwalskiego . . . 11 

„ 3  —  Zarządzenie W o jew ody  Białostockiego z dnia 1> stycznia 1949 r. w  spraw ie u tw orze­
nia W ydziału  Personalnego w  Urzędzie W ojewódzkim , jego organizacji i zakresu dzia­
łania . . . . . . . . . . . . 1 3  

„ 4  —  O rzeczen ie W o jew ody  Białostockiego z dnia 26 listopada 1948 r. w  spraw ie podziału
wód otwartych dorzecza rzeki Narwi na obw ody rybackie rzeczne . . . 1 3  

„ 5  —  O rzeczen ie W o jew od y  Białostockiego z dnia ?8 grudnia 1948 r. w  sprawie podziału
wód otwartych rzeki Nurzec, dopływu rz ki Bugu. na obw ody rybackie rzeczne . 14 

„ 6  —  Orzeczen ie W o jew ody  Białostockiego z dnia 26 listopada 1918 r. w  sprawie podziału 
wód otwartych rzeki Pissy i rzeki Skrody w  doizeczu  rzeki N arw i na obw ody  T y ­
backie rzeczne . . . . . . . . . . .  15

„ 7  —  O rzeczen ie Starosty Pow iatow ego Augustowskiego z dnia 23 listopada 1948 r. w  spra­
w ie przejścia na własność Państwa mienia, pozostałego po osobach przesiedlonych 
do ZSRR, położonego we wsi Kopczany, cm iny Lipsk, powiatu augustowskiego • lh 

„ 8  —  Obw ieszczen ie Przewodniczącego W ojew ódzk ie j Kom isji K iasyfikacyjno-Szacunkow ej 
w  Białymstoku z rlnia <4 stycznia 194<> r w  sprawie sprostowania błędu w  w ykazie 
Nr. 2 nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży . . . . . , 1 7

D Z I A Ł  N 1 E U R Z Ę D O  W Y :

Ogłoszenie o zm ianie nazwiska . . . . . . . . . 1 7
O  łoszenie o unieważnieniu zagubionych legitym acji . . . . . 1 7
Ogłoszen ie o zagubieniu p ieczęci . . . . . , . . 1 7
Zgłoszenia o zagubieniu dokumentów . . . . . . . . 1 7
Komunikat Redakcji Białostockiego Dziennika W o jew ódzk iego . . . 1 8

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

2.
ROZPORZĄDZENIE 

W O JEW O D Y B IAŁOSTOCKIEGO
z dnia 27 stycznia 1949 r. 

w sprawie ustalenia pasa drogi granicznej i s tie fy  nad­
granicznej na obszarze powiatów: bielsko - podlas­
kiego, białostockiego, sokolskiego, augustowskiego

i suwalskiego.

Na podstawie art. art. 4 i 5 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r.
o granicach Państwa (Dz. U. R. P. N r 11, poz. 83 z 
1937 r.) w  brzmieniu dekretu z dnia 15 września 1948 
r. (Dz, U. R. P. N r 47, poz. 348), po porozumieniu 
z władzami wojskowym i oraz celnymi, zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Pas drogi granicznej biegnie wzdłuż linii gra­
nicznej na terenie powiatów: bielsko -  podlaskiego, 
białostockiego, sokolskiego, augustowskiego i suwal­
skiego, przy czym szerokość tego pasa ustalam na 
13 mtr., licząc od linii slupów granicznych Ustawio­
nych po stronie polskiej.

§ 2- Strefa nadgraniczna obejmuje obszar leżący 
wzdłuż linii granicznej. Do obszaru tego wchodzą na­
stępujące m iejscowości i osiedla:

a) w  pow iecie bielsko - podlaskim:

1) z gminy M ieln ik: w. N iem irów . w. Sutno. 
leśn. Sutno (W ilk i), gaj. W ojków ka;

2) z o miny Klukowicze: w. Bobrówka, w. Bere- 
żyszcze, w. Borki, kol. Dęby, w. Jancewicze, maj. Jan- 
cewicze, w. K lukowicze, w. Osowa-Góra, w. L itw inow i- 
cze, w. Piszczatka, w. Połowce, w. Stawiszcze, w. Stoł- 
pce, w. Tokary, w. W ilanow o, w  W yczółk i, w. Zubacze;

3) z gminy Kleszczele: w. Biała -  Straż, w. Chwo- 
jak, w. Czeremcha, w. Długi -  Bród, w. Górny 
-Gród, fw. Jodłówka, w. Kruhłe, w. Kuraszewo, w. Ku- 
zawa, w. Melanin, w. N ikirowszczyzna, w. O paka-W iel- 
ka, kol. Pohulanka, w. Policzna, w. Starzyna, w. W e r -  
stok, w. W iluki, w- W ojnówka, fw. W ojnówka, w. W ó l­
ka Terechowska, w. W ygon ;

4) z gminy Hajnówka: leśn. Basenówka, majdan 
Topiło, Baraki Robotnicze i Gajówka t. zw. „14-ty km“ ;

5) z gminy Białowieża: os. Białowieża, w. Gródek, 
w. Krzyże, w. Podolany, w. Stoczek, w. Zastawa;

6) z gm iny Narewka: w. Babia - Góra, w. Łań - 
czyno, w. M asiewo (I), w. M asiew o-N ow e (II), w. Sie- 
mipniakowszczyzna, w. Zamosze;

7) z gminy M ile jczyce: w. Borowiki;
b) w  pow iecie białostockim:

1) z gminy M ichałowo: ur. Bagno -  M orgi, w. 
Brzezina, w. Ciesówka, w. Jałówka, w. Kondratki, 
w. Mazowszczyzna, w. Nowosady, w. Radczyzna, 
w. Rękaw, w. Zaleszany;



2) z gm in y  G ródek: w . Bobrow n ik i, w . Dublany, 
w. G obia ty, fw . G ob ia ty , w . G onczary, w . K itu ryk i, 
w . M ostow lan y , kol. M os tow lan y , w . N a re jk i, w . S w i-  
s łoczany, w. W ie rob ie , kol. Z ie lonka , w . Zubki, w . 
Żubry;

c) w  powiecie sokolskim:
1) z gm in y K ryn k i: kol. A leksandrów ka, w . B ia- 

lo gó rce , w . Chom entow ce, w . G órka, w . Jary łów ka , 
w . K rynki, w . K ruszniany, w . K undzicze, w . Ł ap icze . 
w. Łos in iany , w . Łużan y, kol. N o w o s io lk i, oko lica  
N ietupa , w . O z ie ra n y  -  M a łe , w . O z ie ra n y  -  W ie l ­
k ie, w . P leban ow o, kol. R achow ik , w . Rudaki, w . 
T re jg le ;

2) z  gm in y  S zu dzia łow o: w . P ierożk i, w . Suko- 
w icze ;

3) z gm in y  Babik i: w . Babiki, w . B ilm iny, w . C.rzy- 
bow szczyzn a , w . Ju row lan y, w. i kol. K lim ów ka, 
■w. H arkaw icze , kol. H orczak i, w . M in k ow ce , w . i kol. 
M iszk ien n ik i - W ie lk ie ,  w . M iszk ien n ik i -  M ałe, 
w . N om ik i, w . Palestyna, fw . P isa rzow ce , w . Szym aki, 
w . To łcze , w . U snarz-G órny, w . W o jn o w ce , w . Zasp i- 
cze, w . i m aj. Zu bow szczyzna, w . Z u b rzyca -W ie lk a , w. 
Zu brzyca -M ała ;

4) z gm in y Sokółka : w . P on ia tow icze ;
5) z gm in y  K uźn ica: kol. Au ls. w . C zep ie le , w  C za- 

p ryn ow o, w . G ładow szczyzn a , w . K ow a le , w . K uściń - 
ce, w. Kuźn ica, w . K rysk i, w . K ruh lany, kol. Ł o -  
sośna, dw ór Łosośna, w . N o w o d z ie l,  w . Parczow ce, 
w. S aczkow ce, kol. S za lciny, kol. T o ło c zk i -  M ałe, 
dw. , T o ło c zk i-W ie lk ie , kol. U łaczk i, w . W o ły ń c e , 
w. W o jn o w ce , w . W y z g i;

6) z gm in y  Za les ie : w . D ługos ie lce, fw . K rzy -  
szto fo rcw o , w . M ilen k ow ce , w . Pohorany, fw . S tor- 
pejka , w . Za jzd ra ;

7) z gm in y  N o w y -D w ó r : st. B ie lany, w . Bobra- 
W ie lk a , w . C h w orościan y, kol. C h o in ow szczvzn a . 
w . D ubica -  W y jc io łe k ,  w . Jag in ty , w . N o w y  -  D wór, 
w. O lchow n ik i, w  R ogacze , w . S iruc iow ce;

d) w  powiecie augustowskim:
1) z gm in y  L ipsk: w . Bartniki, w . B ohatery  -  

Leśne, w . C horużow ce, w . D o linczany, w . K opczany, 
w. K udrynki, w . L ichos ie lce , fw . L ip sk -M u row any , 
w . L ipszczany, nadleśn. L u b in ow o-L ip in y , w . M ły ­
nek, w. O sienn ik i, w . O stryń sk ie , w . Ponarlica , 
w . R akow icze , w . R yga łów k a , w . Rudawka, w . So- 
łow ie js zczy zn a , w . S tarożyń ce, w . W o łk u sz;

e) w  powiecie suwalskim:
ł j  z gm in y  G ib y : w . Budw ieć, w . K iec ie , gaj- 

K ielm in . w . M u ły, w . S tanow isko, w . W ilkok u k , w . Z e l-  
wa;

2) z gm in y  Berzn ik i: kol. A d e lin , w . Berzn ik i, 
fw . Berzn ik i, w . D w orczysko , fw . H o łn y -M e je ra , fw. 
H o łn y -W o lm era , fw . K raanogruda, w . M ark iszk i, w . O g -  
rodniki, fw . O tk ieńszczyzn a , w . R achelany, w . P ó łk o - 
tv , w . S uw orow o, w . Tarnów ka, w. W itk o w o  -  Pod - 
dlaski, w . W eresow szczyzn a , w . W ig ra ń ce , w . Z ega ry ;

3) z gm in y  K rasnopol: w . P od gaw ien iań ce ;
4) z gm in y  K rasn ow o: w . Bubele, w . Borysów ka, 

w- Buda -  Zaw idu gierska , w . Burbiszki. w . Buraki, 
w. Berezn ik i, w . D ziedziu le , w . Dusznica, fw . D o - 
w iaciszk i, os. G w oździczno , w. Jodeliszk i, fw . Ja- 
n iszki, fw . Jenora jśc ie , fw . K rasnow o, os. Lub i- 
m ow o, fw . P e łe le , w . P e łe le , w . P o je z io rk i, w . R a- 
dziucze, w . Sankury, w . Skarkiszki. os. Szklarn ia, 
w . Tau roszyszk i, w- W id u g ie ry , w . W eso łów k a , 
w. R yn k o -J ez io ry ;

5) z gm in y S e jw y : w . Ju ryzdyka, w. K om pocie, 
w . O szk in ie , w. O górk i, w . Puńsk, w. T rak iszk i, 
os. T rak iszk i -  Stare, w . W o ły ń c e , os. W o ły ń c e , os. 
W ęg ie ln ia , w . W o jt.ok iem ie ;

6) z gm in y  Zaboryszk i: w . A leksandrów ka, 
w . A n d rze jew o , w . B ece jły , w . B ia łeb łoto , w . Bu­
dzisko, w . C zerw onka, w. C eg ie ln ia , w . Igna tow izna , 
w. In g ie l, w . Jezio rk i, w . J eg lin iec , w . K oc io łk i, w. 
K re jw ian e , w . K upow o, w . M ajdan , w. M ik o ła jów k a , w . 
M ostów ek , w . M a lin ow o , w . P od w o jp on ie , w . Post&wełe, 
w. Rc-m aniuki-Nowe, w . Rom an iuk i-S tare, w . S łobódka, 
w. Scibow o, w. Ś w ięc iszk i, w . Szelm entka, w . S zyp lis z­
ki, w- Sadzawki, w . Szym anow izna , w. T ram poliszk i, w . 
W o jc iu lis zk i, w . W o jp o n ie , w . Z y rw in y ;

7) z gm in y K adaryszk i: fw . Baranowo, w. Baranowo, 
w . B o jary , w . E jszeryszk i, w . G u tow szczyzna , w . Folusz, 
w. Jas ionow e, w . K re jw ia n y , w . M akow szczyzn a ,

w. M aszu tk in ie , w . M icn a łów ka, w . i  fw . O lszanka, w. 
os. O lszanka-K u łak , w . Potopy, fw . P ostaw e le , w . Posze - 
szupie, w . R u tka-Tartak , w . Sm olnica, w . Sm aczna-W oda, 
os. S iek ierow izn a , w. T rzcianka, w. W ierzb iszk i, fw . 
W ig ra n y , os. W ig ra n k i;

8) z gm in y W iża jn y : w . Boicie, w . Burniszki, w  
G rzyb ina , w . G rom adczyzna, w. G raużyn, w . Lask ow ­
skie, w . Leszkim ie, w . M auda, os. O lszanka-H uk, w. 
Sudawskie, fw . Sudawskie, w . Skom bobole, w . Stanku- 
ny, os. Staneluszki, w . W iku p ie , w . W izg ó ry , w . W iż a j­
ny, v/. W y s o k ie ;

§ 3. G ranicą zew nętrzną  s tre fy  n adgran icznej jest 
gran ica Państwa, gran icą w ew n ętrzn ą  je s t lin ia, ozna­
czona w  teren ie  tab licam i um ieszczonym i ną słupach, 
odd zie la ją ca  obszar s tre fy  nadgran icznej od reszty ob­
szaru i p rzeb iega jąca  jak  następuje:

a) w  p ow iec ie  b ielsko-pod lask im : od p raw ego  
b rzegu  rzek i Bug do w s i Sutno, w łą c za ją c  w ieś  do 
s tre fy  nadgranicznej, d a le j obok  kol. W ó lk a  p rzec i­
nając las i gru n ty w s i M ętna  do szosy  S iem iatycze—  
W yso k ie -L itew sk ie , po czym  do w s i W ilan o w o , w łą ­
cza jąc  w ieś  do s tre fy  nadgran icznej, następnie p rze­
c ina jąc  gru n ty  w s i S to łpce  i T e la ty c ze  obok  w s i 
P iszczatka, w łącza ją c  w ieś  do s tre fy  nadgran icznej, 
da le j obok  w si W ó lk a -N u rzec k a  i now e Jancew icze, 
następnie p rzec in a jąc  gru n ty  w s i Bork i i B ereżyszcze . 
tor k o le jo w y , szosę K leszcze le  —  W y s o k ie  -  L ite w ­
skie, po czym , do p rze jazdu  k o le jo w e g o  na północ od 
Czerem chy, d a le j w zd łu ż toru k o le jo w e g o  aż do p rze ja z­
du p rzy  w s i K uraszew o, następn ie obok  w s i W e r -  
stok i D ługi -  Brud w łą cza ją c  te w s ie  do s tre fy  nad­
gran icznej, po czym  od g a jó w k i d rogą  przez Puszczę 
B ia łow ieską aż do dukty m ięd zy  oddzia łam i 596 i 597 
dalej p rzec ih a jąc  .oddzia ły  597, 570, 571, 572 następ­
nie duktą m ięd zy  oddzia łam i 541, 542, 543 i 573, 574. 
575, 576 p rzekracza jąc  rzekę Leśną, po czym  p rzec i­
nając odd z ia ły  544, 521, 522, 494, 495 i 473 do p rze­
c ięc ia  s ię szosy  z duklą m ięd zy  oddzia łam i 449 i 
450 da le j p rzec in a jąc  odd z ia ły  450, 426, w  k tórym  
p rzekracza rzekę N a rew k ę , następnie p rzec in a jąc  od ­
d zia ły  398 i  370, po czym  duktą aż do oddzia łu  84 p rze­
k racza jąc  rzekę O rłó w k ę  i H w ożną , następn ie o rze - 
c ina jąc odd zia ły  83, 65 i 49, d a le j duktą p rzez oddzia ły
37, 24 i  14, po czym  przec in a jąc  oddzia ł 5, gru n ty p o ­
m iędzy  w s ią  Pas iek i i kol. B orow ik i, d a le j p rzec in a­
jąc grunty i łąk i w s i S iem ianów ka do g ra n icy  pow . 
b ia łos tock iego ;

b) w  p ow iec ie  b ia łostock im : od  g ran icy  pow iatu  
b ielsko -  pod lask iego  p rzec in a jąc  to r k o le jo w y , na­
stępn ie m ięd zy  kol. H ryce  i w sią  C iesów ka  da le j 
p rzecina jąc  gru n ty m ied zy  w sią  S zym ki i w s ią  N o w o ­
sady w y m ija ją c  k o lon ie  w s i N o w e j i  S tarej Łup lank i, 
po czym  p rzec in a jąc  gru n ty m iędzy  w sią  W ie jk i  i kol. 
M ostow lan y , da le j obok  w s i Żubry, w łą cza ją c  w ieś  
do s tre fy  nadgran icznej, d a le j p rzec in a jąc  tor k o le ­
jo w y  m ięd zy  stac ją  kol. K ryn k i i w s ią  Zubki, na­
stępnie obok  w s i W ie ro b ie  w łą cza ją c  w ieś  do s tre fy  
nadgranicznej, po czym  p rzec in a jąc  szosę B ia łys tok  —  
W o łk cw y s k  i d rogę Skrob lak i —  B ob row n ik i do gran i­
cy  pow iatu  soko lsk iego ;

c) w  p ow iec ie  sokolsk im : od  g ran icy  pow iatu  
b ia łos tock iego  do d rog i G ródek  —  B rzostow ica , na­
stępnie obok  w s i K ruszyn iany w łą cza ją c  ,wieś do 
s tre fy  nadgran icznej, d a le j m ięd zy  w sią  C ium icze i 
Kundzicze, po czym  przecin a jąc  gru n ty  w s i P leban o- 
wo i w s i O zie rsk ie  d a le j obok  kol. R achow ik  w łą ­
cza jąc  k o lo n ię  do s tre fy  nadgran icznej, da le j p rze ­
cina d rogę  B ia łystok  —  K ryn k i, po czym  obok  w si 
Sukowicz-e. w łą c za ją c  w ieś  do s tre fy  nadgranicznej, 
następnie przecina gru n ty m ięd zy  kol. S zczęsnow icze  
i fo lw . P isa rzow ce , w sią  Such in icze i w s ią  Babiki, 
wsią H orczak i-G órn e  i w s ią  Z u b rzyca -W ie lk a , gru n ty  
wsi M a law icze  D olne i gru n ty  w si P on ia tow icze  w łą ­
cza jąc  w ieś  do s tre fy  nadgran icznej, d a le j p rzecina 
tor k o le jo w y  m ięd zy  w sią  B ia łob łock ie  i kol. C zap ry- 
now o i szosą Sokółka —  Kuźn ica obok  w s i W o ł­
kusz, następn ie p rzecina  gru n ty m ięd zy  w sią  M ie -  
leszkow ce  i D ługos ie lce, kol. Pu tow ce i M ie le ń k c w -  
ce, wsijJ B iern ik i i kol. K rzyszto fo row o , da le j obok  
m. N o w y  D w ór w łą cza ją c  tę m ie jscow ość  do s tre fy  
nadgranicznej, po czym  obok  w s i S iruc iow ce, w łącza ­
jąc w ieś  do stre fy  nadgran icznej i b iegn ie  do g ra ­
n icy pow ia tu  au gustow sk iego;

d) w  p ow iec ie  augustowskim : od g ran icy  pow iatu



soko lsk iego  p rzekracza jąc  rzekę N ied źw ied z icę , d a le j 
obok  w s i  Jaczn ik i i p rzecina szosę obok  w s i D u lkow szczy  
zna, następnie przecina gru n ty m ięd zy  w s ią  Zab ick ie  
i w s ią  S tarożyńce, d a le j łąk i i rzekę  W ojkuszanka, 
po czym  przec in a  lasy  p ań stw ow e  w od leg ło śc i oko ło
5 km. od g ran icy  Państw a i b iegn ie  do g ran icy  pow iatu  
suw alsk iego ;

e ) w  p ow iec ie  suwalsk im : od  g ra n icy  pow ia tu  
au gustow sk iego  obok  w s i R ygo l, p rzec in a jąc  la sy  pań­
s tw ow e  w  od leg ło śc i ok o ło  5 km. od  g ran icy  Państwa, 
do je z io ra  Ze lw a , w łą cza ją c  m ie jscow ość  W ilk o k u k  
do s tre fy  nadgran icznej, następn ie przecina je z io ­
ro Z e lw a  i rzekę M arych ę, d a le j b rzeg iem  je z io ra  Ku­
nia do d rog i S e jn y  —  Berzn ik i obok  fw . O tk :eń - 
szczyzna, potem  drogą i następnie b rzeg iem  jez. Berz­
niki, d a le j p rzecina  d rogę  i gru n ty m iędzy  w sią  Sztab 
n iki i  D w orczysko , je z io ro  Sztabnik i, 'drogę, łąk i i 
g ru n ty m ięd zy  w sią  G aw ian iań ce  i P odgaw ian iańce , 
d a le j b iegn ie  p rzecin a jąc  gru n ty  m ięd zy  wsiam i N o -  
wosa i Bubele, kol. O chotn ik i i P o je z io rk i, fw . D o- 
w ia c is zk i i ko l. D ow iaciszk i, gru n ty  w s i W id u g ie ry , 
m iędzy  kol. N o w in k i i D ziedziu le , gru n ty  w s i W o jto -  
k iem ie, tor k o le jo w y , gru n ty w s i O szk in ie , grunty 
m ędzy w siam i S zo łtany i Puńsk, W ęg ie ln ia  i R cm a- 
niuki N o w e , gru n ty  w s i Słobudka, szosę i gru n ty 
m iędzy  w sią  Dębnia i S zyp iszk i, gru n ty  m ięd zy  
wsiam i K rzyw ó lk a  i B ece jły , następn ie b iegn ie  obok  
w si W y g o r z e l d rogą  do leśn iczów k i L eb ied z iew o , da­
le j skra jem  lasu do w si Rutka-Tartak , po czym  przecina 
gru n ty  m ięd zy  w siam i Pobon dzie  i R utka-Tartak . R ow e le  
i  P otopy, Kam ionka i M akow szczyzn a , M arianka i m. 
W iża jn y , R o g o ża jn y  M a łe  i Leszk iem ie, gru n ty w s i 
O k lin y , gru n ty m ięd zy  w siam i Użm auda i M auda, 
d a le j b rzeg iem  je z io ra  M auda po czym  przecina d rogę  
aż do g ra n icy  pow iatu  go łdapsk iego .

§ 4. R ozporządzen ie  n in ie jsze  w ch odzi w  ży c ie  
z dniem  oo łoszen ia .

p. o. W O J E W O D A  
J. H orodeck i

3.
R O ZPO R ZĄ D ZE NIE  

W O J E W O D Y  B IA ŁO S T O C K IE G O
z dnia 11 styczn ia  1949 r. 

w  spraw ie u tw orzen ia  W yd z ia łu  Person a ln ego  w  
U rzędzie  W o jew ó d zk im  je g o  o rgan izac ji i zakresu 

działan ia.
N a  podstaw ie  art. 27, 28 i 36 pkt. 2 ro zp o ­

rządzenia P rezyden ta  R. P. z dnia 19 styczn ia  1928 r.
0 o rgan izac ji i zakresie  dzia łan ia  w ładz adm in istracji 
o gó ln e j (Dz. U. R. P. N r  80 poz. 555 z 1936 r.) i §§ 4, 
5, 40 i 41 rozporządzen ia  M in istra  Spraw  W ew n ę trz ­
nych  w  spraw ie o rgan izac ji u rzędów  w o jew ód zk ich  
oraz trybu  za ła tw ian ia  spraw  w  tych  urzędach (Dz. 
U. R. P. N r  76 poz. 611) oraz zgod n ie  z okó ln ik iem  
N r  109 M in istra  Adm in is trac ji Pu b liczne j z dnia 29 
grudnia 1948 r. w  spraw ie u tw orzen ia  W yd z ia łu  P er­
sonalnego, zarządzam  co następuje:

§ 1. Z  dniem 1 styczn ia 1949 r. znosi się O ddzia ł 
Personalny w  W y d z ia le  O gó ln ym  Urzędu  W o je w ó d z ­
k iego  i tw o rzy  się W y d z ia ł Personalny.

§ 2. Pracam i W yd z ia łu  Personalnego  k ieru je  i je s t 
za n ie odp ow ied z ia ln y  naczeln ik  w ydzia łu .

§ 3. W ydzia ł Personalny (znak Pers.) obe jm u je  
sprawy osob ow e w szystk ich  funkcjonariuszów  U rzę ­
du W o je w ó d zk ie g o  oraz p od leg ły ch  i n adzorow anych  
przez W o je w o d ę  w ładz i u rzędów  adm in istracji o gó ln e j
1 o rgan ów  w yk on aw czych  sam orządu tery to ria ln ego , 
sp raw y p o lity k i personalnej, sp raw y ruchu służbow e ­
g o  i e w id en c ji personalnej, sp raw y doboru i szko­
len ia personelu  oraz spraw y w y n ik a ją ce  z naruszenia 
ob ow iązk ów  służbow ych .

§ 4. W yd z ia ł Personalny (znak Pers.) d zie li się na
3 oddzia ły :

1) Oadzial Szkolenia oraz Uprawnień i O bow iąz­
ków Pracowników (znak Pers. Szk.).

2) Oddział Ruchu Służbowego i Ewidencji Perso­
nalnej Pracowników Państwowych (znak Pers. P ) .

3) Oddział Ruchu Służbow ego i Ewidencji Perso ­
nalnej Pracowników Samorządowych (znak Pers. S ).

1) Oddział Szkolenia oraz Uprawnień i O bow iąz­
ków Pracowników obe jm u je  sp raw y szkolen ia  p racow ­
n ików , spraw y o b ow ią zk ów  i p raw  p racow n ików , spra­
w y w yn ik a ją ce  z naruszenia o b ow ią zk ów  słu żbow ych  
oraz sp raw y personalne o  charakterze ogólnym .

2) Oddział Ruchu Służbowego i Ewidencji Perso­
nalnej Pracowników Państwowych obe jm u je  sp raw y 
zm ian osobow ych , e w id en c ji personalnej, kandydatów  
do służby, zaw iązan ia  i rozw iązan ia  stosunku służbo­
w ego , p rzen ies ień , u rlopów , aw ansów , odznaczeń, d e­
le ga c ji s łu żbow ych  i  t. p. spraw y, zw iązan e  z ruchem 
służbow ym .

3) Oddział Ruchu Służbowego i Ewidencji Perso­
nalnej Pracowników Samorządowych obe jm u je  spraw y 
osob ow e p rzew od n iczących  organów  w yk on aw czych  
i ich  zastępców  oraz n iek tórych  p racow n ików  adm in i­
s tracji sam orządow ej w  zakres ie  p rzew id zianym  okó l­
n ik iem  M in istra  A d m in is tra c ji Pu b licznej N r  42 z dnia 
25 m a ja  1948 r. (Dz. M . A . P. N r  16, poz. 145).

§ 5. Zakres ap robaty  m o je j, w ic e w o je w o d y , na­
cze ln ika  w yd z ia łu  i  k ie row n ik ów  od d zia łów  norm uje 
zarządzen ie  m o je  z dnia 27 m arca 1946 r. N r  O. O rg.
4 15'46 ze  zm ianam i w p row adzon ym i p. 2 p rotokółu  
k on feren c ji n acze ln ików  w y d z ia łó w  Urzędu W o je w ó d z ­
k iego  z dnia 2 w rześn ia  1947 r.

§ 6. Jednocześn ie  w p row adzam  następu jące zm ia­
n y  w  zarządzen iu  m oim  z dnia 23 m aja 1947 r. w  spra­
w ie  o rga n izac ji w y d z ia łó w  z działu  s łu żby M in is te r­
stwa A d m in is tra c ji Pub licznej w  U rzędze W o je w ó d z ­
k im  B ia łostock im  (B ia łostock i D zien n ik  W o jew ó d zk i 
N r  6 poz. 39).

1) W  §  1 d od a je  się w y ra z y : „7 ) W y d z ia ł  Perso­
n a ln y (znak Pers-)".

2) § 2 o trzym u je  brzm ien ie  następu jące: ..W ydział 
Ogólny (znak O.) obe jm u je  sp raw y w y n ik a ją ce  ze 
stanow iska W o je w o d y  jak o  p rzeds taw ic ie la  Rządu, 
sp raw y d o tyc zące  o rgan izac ji adm in istracji w o je w ó d z ­
k ie j z w y ją tk iem  spraw  w ch odzących  w  zakres dzia ­
łan ia W y d z ia łu  Person a ln ego  oraz sp raw y inspek ­
c y jn e  i nadzoru nad tok iem  urzędowania.

W y d z ia ł  O g ó ln y  d z ie li s ię na 2 oddzia ły :
1) O ddz ia ł O rga n iza cy jn y  —  (znak O -O r g ) .
2) W o je w ó d zk i In spektorat S tarostw  (znak O -Insp.).
1. Oddział Organizacyjny obe jm u je  spraw y, w y ­

n ika jące  ze  stanow iska W o je w o d y , ja k o  p rzedstaw i­
c ie la  Rządu, sp raw y w ew n ę trzn e j o rga n izac ji i nad­
zoru nad tok iem  u rzędow an ia  U rzędu  W o je w ó d zk ie g o  
i u rzędów  p od leg ły ch  W o je w o d z ie  oraz sp raw y po­
działu  te ry to r ia ln ego  d la c e ló w  adm in istracji w  p o ro ­
zum ieniu z W yd z ia łe m  Sam orządow ym .

K ie ro w n ik o w i O d dzia łu  O rga n iza cy jn ego  p od le ­
ga ją  nadto:

a) sek retaria t W o je w o d y  (znak Sekr.).
b) k an ce laria  U rzędu  W o je w ó d zk ie g o  (znak Kanc-).
c) b ib lio tek a  U rzędu W o je w ó d zk ie g o  (znak Bibł.j .
d) redakc ja  D zienn ika W o je w ó d zk ie g o  (znak Red.).
2. W ojew ódzk i Inspektorat Starostw obe jm u je  

spraw y, zw iązan e  z bezpośredn ią  kon tro lą  i in struow a­
niem  na m ie jscu  p od leg ły ch  W o je w o d z ie  p ow ia tow ych  
w ładz i o rgan ów  adm in istracji o g ó ln e j" .

3) W  p od zia le  czynnośc i O ddzia łu  A d m in is tra c ji 
Sam orządu po s łow ach  .,sam orządu w o je w ó d zk ie g o "  
doda je  się w y ra z y  ,,oraz z w y ją tk iem  spraw  w ch o ­
dzących  w' zakres dzia łan ia  W yd z ia łu  P erson a ln ego ". 
(§ 6 pkt. 1).

4) W  p od zia le  czynnośc i O ddzia łu  Sam orządu W o ­
je w ó d zk ie g o  po s łow ie  ..o sob ow e" d od a je  s ię w y ra zy  
.■z w y ją tk iem  spraw  w ch odzących  w  zakres działan ia 
W yd z ia łu  P erson a ln ego " (§ 6 pkt. 4).

§ 7. Za rządzen ie  n in ie jsze  w ch od z i w  ż y c ie  z dniem  
ogłoszen ia . Jednocześn ie  tracą m oc obow iązu jącą  
w sze lk ie  d o tych czasow e  p rzep isy  odnośnie spraw  za ­
rządzeniem  tym  ustalonych.

w 'z  W O J E W O D A  
J. Horodecki

W ic e w o je w o d a

4.
ORZECZENIE  

W O J E W O D Y  B IA ŁO ST O C K IE G O
z dnia 26 listopada 1948 r. 

w  spraw ie  podzia łu  w ód  o tw artych  dorzecza rzek i 
N a rw i na ob w o d y  ryb ack ie  rzeczne.

N a  podstaw ie  art- 19 i 20 u staw y z dnia 7 m arca 
1932 r o ryb o łó w stw ie  (Dz. U. R. P. N r  35. poz. 357) 
w  brzm ien iu ustalonym  art. 67 rozporządzen ia  P re zy ­
denta R zeczyp osp o lite j z dnia 28 grudn ia 1934 r. (Dz.



U. R. P. N r  110, poz. 976) i w  zw iązku  z p rzep row a­
dzonym  postępow an iem  w y n ik a ją cy m  z art. 44 i 90 
rozporządzen ia  P rezyd en ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 22 
m arca 1928 r. o postępow an iu  adm in istracyjnym  (Dz. 
U . R. P. N r  36, poz. 341) w prow adzam  zm iany gran ic 
obw od ów  ryback ich  na rzece  N a rw i, usta lonych  o rze ­
czen iem  W o je w o d y  B ia łos tock iego  z dnia 20 styczn ia  
1948 r. N r  Roi. 111̂ 14 w  spraw ie  podzia łu  rzek i N a rw i 
na o b w o d y  ryb ack ie  i ustanaw iam  na rzece  N a rw i 
i  rzece  Ruż, d o p ływ ie  rzek i N a rw i, łączn ie  z n iew y -  
m ien ion ym i w  pon iższym  podzia le  m n ie jszym i d op ły ­
w am i, o ile  p rzedstaw ia ją  one u ży tk ow ą  w artość  r y ­
backą, opuszczonym i łożyskam i, korytam i, łacham i 
i innym i w odozb ioram i, pos iada jącym i stałe, lub o k re ­
sow o  p ow ta rza jące  s ię  p o łączen ie  p rzydatn e dla p rze ­
p ływ u  ryb, następu jące  ob w o d y  ryb ack ie  rzeczne: 

RZEK A  N A R E W
Obwód rybacki rzeki N a rw i N r  22 —  obe jm u je  

rzekę  N a rew  od u jścia  rzek i B iebrzy  do rzek i N a rw i 
do g ra n icy  gruntów  w s i N iw k o w o  łączn ie  z jez io rem  
P od b ork ow ie  w  ob ręb ie  gm in y  W izn a  i C h leb io tk i.

O bw ód  rybacki rzeki N a rw i N r  23 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od g ra n icy  gru n tów  w s i N iw k o w o  do 
gran icy  gru n tów  w s i K osak i i Krwawo, łączn ie  ze  
strugą Ł o je w k ą  i  starym i łożyskam i rzek i N a rw i, w  
obręb ie  gm in B oże jew o , Rutki i Puchały.

O bw ód rybacki rzeki N a rw i N r  24 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od g ra n icy  gru n tów  w s i K osak i i K rze -  
w o  do g ran icy  gru n tów  w s i R ak ow o  i je z io ra  O b ry tk i 
łączn ie  z je z io ram i Ł o p ia n k a  oraz O bry tk i, w  ob rę ­
b ie gm in D rozd ow o  i  Puchały.

O bw ód rybacki rzeki N a rw i N r  25 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od  g ra n icy  gru n tów  w s i R ak ow o  i je ­
z io ro  O b ry tk i do strugi N a rw ic y  i je z io ra  R yb iń ­
sk iego  łą czn ie  ze  strugą N a rw icą . je z io rem  R y b iń ­
skim, za toką  P ietrak , S tarą R zeką i je z io rem  P og o - 
rzałką, w  obręb ie  gm in D rozd ow o  i Puchały.

O bw ód rybacki rzeki N a rw i N r  26 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od je z io ra  R yb iń sk iego  do gru n tów  w s i 
K a lin ow o , w  obręb ie  gm in D rozd ow o  i Kupiski.

O bwód rybacki rzeki N a rw i N r  27 —  obejm u je  
rzekę N a rew  od gru n tów  w s i K a lin o w o  do dolne j 
k raw ęd z i mostu że la zn ego  w  Ł om ży , w  obręb ie  gmin 
D rozd ow o  i Kupiski.

O bwód rybacki rzeki N a rw i N r  28 —  obejm u je  
rzek ę  N a rew  od  d o ln e j k raw ęd zi mostu że la zn ego  do 
d o ln e j k raw ędzi mostu d rew n ian ego , w  obręb ie  gm in y 
m ie jsk ie j Łom ża .

O bwód rybacki rzeki N a rw i N r  29 —  obe jm u je  
rzek ę  N a rew  od d o ln e j k raw ędzi mostu d rew n ian ego  
do g ran icy  gru n tów  w s i C zarn ów ek  i Pęza łączn ie  z 
kanałem  fortecznym , Starą Rzeką, jez io rem  Bocianek, 
je z io rem  K a ln o  i za tok ą  „P rz e rw ą " w  obręb ie  gm in: 
m ie jsk ie j Ł om ża  oraz w ie js k fe j R og ien ica  W ie lk a  
i Kupiski.

O bw ód  rybacki rzeki N a rw i N r  30 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od g ra n icy  gruntów  w s i C zarnów ek  
i P ęza  do g ran icy  gru n tów  w s i W ło d k i łączn ie  z d w ie ­
ma odnogam i S tarej R zek i, w  obręb ie  gm in R og ien ica
i Kupiski.

O bwód rybacki rzeki N a rw i N r  31 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od początku  gru n tów  w s i W ło d k i do 
d rog i p row ad zące j ze  w s i Szablak  p rostopad le  do 
rzek i N a rew  łączn ie  z zatokam i bez n a zw y  w  obrę­
b ie  gm in R og ien ica  i N o w o g ród .

Obwód rybacki rzeki N a rw i N r  32 —  obe jm u je  
rzek ę  N a rew  od d rog i p row ad zące j ze w s i Szablak 
prostopad le do rzek i N a rew  do p rze jazdu  przez N a ­
rew  w  m. N o w o g ró d  o d łu gośc i obw odu  5 km., szero ­
kości rzek i ca 80 m. i  pow ierzch n i o gó ln e j ca 40 ha.

O bw ody  rybackie rzeki N arew  od N r  22 do 32 —  
p o ło żon e  są na teren ie  pow iatu  łom żyń sk iego .

Obw ód rybacki rzeki N a rw i N r  33 —  obejm u je  
rzekę  N a rew  od p rze jazdu  p rzez rzekę  N a rew  w  
m. N o w o g ró d  do 133 km. rzek i N a rew  w  m ie jscow ości 
P ianki i C zartoria  ł&cznie z  je z io rem  m iędzy  w sią 
Jan k cw o  i C zartoria  o  pow . 0,5 ha w  obręb ie  gm in 
G aw rych y , pow iatu  k o ln eń sk iego  i gm in y  M iastkow o , 
pow iatu  łom żyń sk iego , o d łu gośc i obw odu 5 km, 
średn iej szerokości 80 m. o o gó ln e j p ow ierzch n i ca 
40,5 ha.

O bwód rybacki rzeki N a rw i N r  34 —  obe jm u je  
rzekę  N a rew  od km. 133 rzek i N a rw i, m ie jscow ość  
C zartoria  i P iank i do 130 km. rzek i N a rw i w  m ie j­

scow ości R ybak i i w  obręb ie  gruntów  w s i P ianki w  
obręb ie  gm in: M iastkow o , pow ia tu  łom żyń sk iego  
i G aw rych y , pow iatu  ko ln eń sk iego , o d łu gośc i obw odu  
3 km, średn iej szerokości 80 m. i o gó ln e j pow ierzchn i 
ca 24 ha.

Obwód rybacki rzeki N a rw i N r  35 —  obe jm u je  
rzekę N a rew  od km. 130 w  m ie jscow ośc i Rybaki 
i Pianki do u jścia rzek i S zk w y  do rzek i N a rw i w  obrę­
bie gm in y  M iastkow o , pow iatu  łom żyń sk iego  i gm iny 
D ąbrówka. powTiatu ostro łęck iego , o d ługości obw odu 
7 km. średn iej szerokości 70 m. i oqó ln e j pow ierzchn i 
ca 49 ha.

RZEKA R U Ż
O bwód rybacki rzeki Ruż N r  1 —  obe jm u je  rzekę 

Ruż od G łębocza  W ie lk ie g o  w łączn ie  do d o ln e j krar 
w ęd zi mostu k o le jo w e g o  na lin ii k o le jo w e j Śn iado­
w o  —  O stro łęka, w  obręb ie  gm in Szczepankow o 
i  M ieck i, o d ługości obw odu  25 km. o średn icy  sze ro ­
kośc i 3 m. o gó ln e j p ow ierzch n i ca 7,5 ha.

O b w ód  rybacki rzeki Ruż N r  2 —  obe jm u je  rzekę 
Ruż od do ln e j k raw ęd zi m ostu k o le jo w e g o  na lin ii 
Ś n iadow o —  O stro łęka  do do ln e j k raw ędzi mostu 
d rew n ian ego  w  O rli na d rodze T a rn ow o  O rla  w  ob­
ręb ie  gm in y Szczepankow o, o d łu gośc i obw odu
9 km, średn iej szerokości 7 m. o o gó ln e j pow ierzchn i 
ca 6.5 ha.

O bw ód rybacki rzeki Ruż N r  3 —  obe jm u je  rzekę 
Ruż od  do ln e j k raw ęd z i mostu d rew n ian ego  w  O rli, 
na d rodze T a rn ow o  —  O rla  do do ln e j k raw ędzi mostu 
d rew n ian ego  na szosie  Ł o m ża  —• O stro łęka , w  obrę­
b ie  gm in y  Szczepankow o, o d łu gośc i obw odu  7 km. 
szerokości 10 m. i o gó ln e j pow ierzch n i c-i 7 ha.

O n w od  ryb ack i rzek i kuz N r  4 —■ obe jm u je  rzekę 
Ruż od do ln e j k raw ędzi mostu d rew n ian ego  na szosie 
Ł om ża  —  O stro łęka  do u jścia  rzek i Ruż do rzek i 
N a rw i, w  obręb ie  gm in y  M ias tk ow o , o d łu gośc i ob ­
w odu  7 km. i szerokości 10 m. o  p ow ierzch n i o gó ln e j 
7 ha.

O bw ody  rybackie rzeki Ruż od N r. N r. 1 do 4 —
p o łożon e  są na teren ie  pow iatu  łom żyń sk iego .

O d  n in ie js zego  o rzeczen ia  m ogą za in teresow an i 
w nosić  odw o łan ie , co  do poszczegó ln ych  obw odów  
ryback ich , do M in is ters tw a R o ln ic tw a  i R eform  R o l­
nych. za pośredn ictw em  Urzędu W o je w ó d zk ie g o  B ia­
łos to ck iego , w  c iągu  14 dni od dnia og łoszen ia  n i­
n ie js zego  o rzeczen ia  w e  w ła śc iw ych  gm inach  nad­
brzeżnych , zgodn ie  z postanow ien iem  § 2 ro zp orzą ­
dzen ia  M in istra  R o ln ic tw a  i R eform  R oln ych  z dnia 
25 m arca 1935 r. o  og łoszen iu  - o rzeczen ia  o tw orzen iu
i zm ianach ob w od ów  ryback ich  (Dz. U. R. P. N r  24. 
poz. 165). I

O g łoszen ie  o rzeczen ia  w e  w łaśc iw ych  gm inach  w  
sposób w  ty ch  gm inach p rzy ję ty , zastępu je  doręczen ie 
orzeczen ia .

U stan ow ien ie  p ow yższych  obw od ów  ryback ich  w  
oznaczonych  gran icach  nastąpiło  z u w ag i na ich sa­
m ow ystarcza lność  pod w zg lędem  p rzyrod zon ych  w arun­
k ów  hodow lan ych  i dostateczność sam odzie lnego  gos ­
p odarstw a ryb ack iego , s tosow n ie  do postan ow ień  usta­
w y  z dnia 7 m arca 1932 r. o ryb o łó w stw ie  w  s zc zegó l­
ności art- 19 i 20 z uw zg lędn ien iem  postan ow ień  pkt. 
3 art. 75 p ow o ła n ego  rozporządzen ia  o postępow an iu  
adm in istracyjnym .

Jako gran icę  obw od ów  ryback ich  n a le ży  rozum ieć 
lin ię  prostopadłą do p rze c iw le g łe g o  brzegu  w y s ta ­
w ion ą  z punktu zetkn ięc ia  się w skazan ych  w  o rze ­
czen iu  gran ic m ie jscow ośc i nad b rzeg iem  rzeki, 
w zg lęd n ie  zetkn ięc ia  się b rzegów  dw óch  rzek.

W ła śc iw ą  p ow ia tow ą  w ładzą  adm in istracji o gó ln e j 
dla w y ż e j u stanow ionych  obw od ów  ryback ich  je s t 
Starosta P o w ia to w y  Łom żyńsk i.

p. o. W O J E W O D A  
M gr W . Białkowski

5.
ORZECZENIE  

W O J E W O D Y  B IA ŁO STO C K IE G O
z dnia 28 grudn ia 1948 roku 

w  spraw ie  podzia łu  w ód  o tw artych  rzek i N u rzec, 
dop ływ u  rzek i Bugu, na ob w o d y  ryb ack ie  rzeczne.

N a  podstaw ie  art. 19 i 20 ustaw y z dnia 7 marca 
1932 r. (Dz. U. R. P. N r  35, poz. 357) o  ryb o łów stw ie , 
w  brzm ieniu usta lonym  art. 67 rozporządzen ia  P re zy ­
denta R zeczyp osp o lite j z dnia 28 grudnia 1934 roku



(Dz- U. R- P- N r  110, poz. 976) i w  zw iązku  z p rze­
prow adzonym  postępow an iem  w yn ik a ją cym  z art. 4-! 
i 72 rozporządzen ia  P rezyden ta  R zeczyp osp o lite j 
z dnia 22 m arca 1928 r. o postępow an iu  adm in istra­
cy jn ym  (Dz. U . R. P. N r  36, poz- 341) na rzece  N urzec, 
d op ływ ie  rzek i Bugu, i w odach  o tw a rtych  po łożon ych  
w  dorzeczu  w ym ien ion ych  rzek, t. j. łączn ie  z n iew y -  
m ien ionym i w  pon iższym  p od zia le  m n ie jszym i d op ły ­
wami. o ile  p rzedstaw ia ją  one u ży tk ow ą  wartość r y ­
backą, opuszczonym i łożyskam i, korytam i, łacham i 
i innym i w od ozb ioram i pos iada jącym i sta łe  lub ok re ­
sow o pow ta rza jące  s ię p o łączen ia  z rzeką N u rzec  lub 
w ym ien ion ym i w y ż e j d op ływ am i, p rzydatnym i dla 
p rzep ływ u  ryb, ustanaw iam  następu jące ob w o d y  ry ­
backie rzeczne:

RZEKA NUR ZEC
O bw ód rybacki rzeki Nurzec N r  1 —  obe jm u je  

rzekę N u rzec  od m ostu d rew n ian ego  w  K leszcze lach  
do mostu d rew n ian ego  w e  w s i N u rzec, gm in y K les z ­
cze le  i Boćki, o d ługości obw odu  ca 15 km., średn iej 
szerokości 2 m. i p ow ierzch n i 3 ha.

Obw ód rybacki rzeki Nurzec N r  2 —  obejm u je  
rzek ę  N u rzec  od mostu d rew n ian ego  w e  w s i N u rzec  
do mostu w  Boćkach na drodze B ielsk  —  S iem iatycze  
łączn ie  z odnogą m łyńską do mostu p rzy  m łyn ie  na 
te jże  drodze w  gm in ie  Boćki, o  d ługości obw odu 
6 km., średn iej szerokości 10 m. i o gó ln e j pow ierzchn i 
ca 6 ha.

Obw ód rybacki rzeki Nurzec N r  3 —  obejm u je  
rzekę N u rzec  od  mostu d rew n ian ego  w  Boćkach  do 
mostu p rzy  m łyn ie  w  Bodakach, w  gm in ie  Boćki,
0 d ługości obw odu  5 km. średn ie j szerokości 8 m. i 
p ow ierzchn i o gó ln e j ca 4 ha.

O bwód rybacki rzeki Nurzec N r  4 —  obejm u je  
rzekę N u rzec  od  m ostu p rzy  m łyn ie  w  Bodakach do 
u jścia do rzek i N u rzec  rzeczk i L eśn ej łączn ie  z rze­
ką Leśną k o ło  w s i Burchaty w  gm in ie  Boćki, o d łu ­
gośc i rzek i N u rzec  7 km, średn iej szerokości 8 m.
1 d ługości rzek i L eśn ej 10 km, średn ie j szerokości
2 m. o p ow ierzch n i o gó ln e j obw odu  ca 7,6 ha.

O bw ód rybacki rzeki Nurzec N r  5 —  obe jm u je  
rzekę N u rzec  od u jścia  rzek i Leśnej do rzek i N u rzec  
do ś lu zy p rzy  m łyn ie  O ta p y  w e  w si K iersn ów ek  w  
gm in ie Brańsk, o d ługości obw odu 6.5 km. średn iej 
szerokości 8 m. o p ow ierzch n i o gó ln e j 5.2 ha.

Obw ód rybacki rzeki Nurzec N r  6 —  obejm u je  
rzekę  N u rzec  od  ś luzy p rzy  m łyn ie  O ta p y  w a  w si 
K iersnów ek  do mostu d rew n ian ego  w  Brańsku, o d łu­
gości obw odu  6 km. średn ie j szerokości 10 m. i p o ­
w ierzchn i ogó ln e j ca 6 ha.

O bw ód rybacki rzeki Nurzec N r  7 —  obejm u je  
rzekę N u rzec  od mostu d rew n ian ego  w  Brańsku do 
końca gruntów  w s i K arp ie  w  gm in ie  Brańsk, o d łu­
gości obw odu  11 km., ś redn ie j szerokości 10 m. p o ­
w ierzchn i o gó ln e j łączn ie  ze  starą rzeką (0,5 km. dłu­
gości i  10 m. szerokości) 11,5 ha.

Obwód rybacki rzeki Nurzec N r  8 —  obe jm u je  
rzekę Nurzec od końca gru n tów  w s i K arp ie  do ?luzy 
w e  w si K ostry  w  gm in ie Brańsk, o d ługości obwodu
6 km , średn iej szerokości 20 m. i o gó ln e j pow ierzchn i 
ca 12 ha

Obwód rybacki rzeki Nurzec N r 9 —  obejm u je  
rzekę N u rzec  od ś luzy w e  w s i K os try  do ś lu zy m łyń ­
sk ie j w e  w si K uczyn  w  gm in ie  C iech anow iec , o d łu­
gości obw odu 4,5 km., średn iej szerokości 30 m. i p o ­
w ierzchn i o gó ln e j 19.5 ha.

O bwód rybacki rzeki Nurzec N r  10 —  obe jm u je  
•rzekę N u rzec  od ś luzy m łyń sk ie j w e w s i K uczyn  do 
śluzy m łyń sk ie j w  C iechanow cu p on iże j mostu d rew ­
n ianego w  gm in ie C iechanow iec , o d ługości obw odu
5 km., szerokości 25 m. łączn ie  z ro z lew isk iem  o po­
wierzchni 2,5 ha i o gó ln e j pow ierzchn i obw odu 
ca 15 ha.

Obw ód ryback i rzek i N u rzec  N r  11 —- obejm u je  
rzekę N u rzec  od strony m łyń sk ie j w  C iechanow cu  do 
ś luzy m łyń sk ie j w  T w ork ow ica ch  w  gm in ie  C iech a­
now iec, o d łu gośc i obw odu 4 km., ś redn ie j szerokości 
25 m. i pow ierzchn i o gó ln e j 10 ha.

O bw ód  ryb ack i rzek i N u rzec  N r  12 —  obejm u je  
rzekę N u rzec  od ś luzy m łyń sk ie j w  T w o rk ow ica ch  do 
ujścia rzek i N u rzec  do rzek i Bugu w  gm in ie  C iech a­
now iec, o Ą lugości obw odu 4 km., średn iej szerokości 
25 m. i p ow ierzch n i o gó ln e j ca 10 ha.

O bw ody  rybackie rzeki Nurzec od N r  N r  1 do 12 —

po łożon e  są na teren ie  pow iatu  b ie lsko  -  pod lask iego .
O d  n in ie js zego  o rzeczen ia  m ogą za in teresow an i 

w nosić odw ołan ie , co do p oszczegó ln ych  o b w o d ó w  ry ­
backich, do M in is ters tw a R o ln ic tw a i R eform  Rolnych , 
za pośredn ictw em  Urzędu W o je w ó d zk ie g o  B ia łostoc­
k iego , w  c iągu  14-tu dni od dnia og łoszen ia  n in ie j­
szego  orzeczen ia , w e  w ła śc iw ych  gm inach nadbrzeż­
nych, zgodn ie  z postanow ien iem  § 2 rozporządzen ia  M i­
nistra R o ln ic tw a i R eform  R oln ych  z dnia 25 marca 
1935 r. o og łoszen iu  orzeczeń  o tw orzen iu  i zm ianach 
o b w od ów  ryback ich  (Dz. U. R. P. N r  24, poz. 165).

O g łoszen ie  o rzeczen ia  w e  w ła śc iw ych  gm inach w  
sposób w  ty ch  gm inach p rzy ję ty , zastępu je doręczen ie  
orzeczen ia .

U stan ow ien ie  p ow yższy ch  obw od ów  ryback ich  w 
oznaczonych  gran icach  nastąpiło z u w ag i na ich  sam o­
w ystarcza lność pod w zg lędem  p rzyrod zon ych  w arun­
ków  h odow lan ych  i dosta teczność sam odzie lnego  g o ­
spodarstwa ryb ack iego , s tosow n ie  do postan ow ień  
ustawy z dnia 7 m arca 1932 r. o ryb o łów stw ie , w  szcze­
gó ln ośc i art. 19 i 20, z uw zg lędn ien iem  postano­
w ie ń  pkt. 3 art. 75 p ow o ła n ego  rozporządzen ia  o po­
stępow aniu  adm in istracyjnym .

Jako gran ice  obw od ów  ryback ich  n a leży  rozum ieć 
lin ię  p rostopad łą  do p rze c iw leg łe g o  brzegu  w ystaw ion ą  
z punktu zetkn ięc ia  się w skazanych  w  orzeczen iu  g ra ­
n ic m ie jscow ośc i nad b rzeg iem  rzeki, w zg lęd n ie  ze t­
kn ięcia się b rzegów  dw óch  rzek.

W ła śc iw ą  p ow ia tow ą  w ładzą  adm in istracji o g ó l­
nej dla w y ż e j u stanow ionych  o b w od ów  ryback ich  jes t 
Starosta P o w ia to w y  B ie lsko -  Podlaski.

p. o. W O J E W O D A  
M gr W . Białkowski

6.
ORZECZENIE  

W O J E W O D Y  B IA ŁO STO C K IE G O
z dnia 26 listopada 1948 r. 

w  spraw ie podzia łu  w ód  o tw artych  rzek i P issy i rzek i 
Skrody w  dorzeczu  rzek i N a rw i na ob w o d y  ryback ie  

rzeczne.
N a  podstaw ie  art. 19 i 20 u staw y z dnia 7 m ar­

ca 1932 r. (Dz. U. R. P. N r  35. poz. 357) o ryb o łów stw ie , 
w  brzm ien iu  ustalonym  art. 67 rozporządzen ia  P re zy ­
denta R zeczyp osp o lite j z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. 
U. R. P. N r  110. poz. 970) na rzece  P issie, d op ływ ie  
rzek i N a rw i, i rzece Skrodzie, d op ływ ie  rzek i Pissy. 
oraz w odach  o tw artych  p o ło żon ych  w . dorzeczu  w y m ie ­
n ionych  rzek , t. j. łączn ie  z n iew ym ien ion ym i w  p on iż­
szym  podzia le  m n ie jszym i dop ływ am i, o ile  p rzedsta­
w ia ją  one u ży tk ow ą  wartość rybacką, opuszczonym i 
łożyskam i, korytam i, łacham i i innym i w odozb ioram i, 
p os iada jącym i stałe lub ok resow e  pow ta rza jące  się po­
łączen ia  z rzekam i Pissa i N a rew , lub w ym ien ion ym i 
w y że j d op ływ am i przydatnym i dla p rzep ływ u  ryb, 
ustanawiam  następu jące ob w o d y  ryb ack ie  rzeczne:

R Z E K A  P IS SA
O b w ód  ryb ack i rzek i P issy N r  1 —  obe jm u je  rzekę 

Pissę od g ra n icy  p ow ia tów  p isk iego  i k o ln eń sk iego  
do do ln e j k raw ędzi mostu d rew n ian ego  w  Ptakach na 
drodze Turoś l —  Zab ie le  w  obręb ie  gm in y C zerw ona
i Turośl, o d ługości obw odu  10 km., średn iej szerokości 
20 m. i p ow ie izch n i o gó ln e j ca 20 ha.

O b w ód  ryb ack i rzek i P issy N r 2 —  obe jm u je  rzekę 
Pissę od d o ln e j k raw ędzi mostu d rew n ian ego  w  P ta ­
kach na d rodze Turoś l —  Zab ie le  do d o ln e j k raw ędzi 
mostu d rew n ian ego  w  C ieciorach , na d rodze C ie c io ry —  
Pupki w  obręb ie  gm in y Turośl. o d ługości obw odu 
10 km-, średn icy  szerokości 25 m. i p ow ierzch n i ca 25 ha.

O b w ód  ryb ack i rzek i P issy N r  3 —  obe jm u je  rzekę 
Pissę od  mostu d rew n ian ego  w  C iec io ra ch  do b. mostu 
na drodze p row ad zące j ze  w s i G etk i do rzek i Pissy
i w s i S iw ik i w  obrąb ie gruntów  gmin G aw rych y  i 
C zerw one, o d ługości obw odu 6 km-, ś redn ie j s ze ro ­
kości 25 m. i pow ierzch n i ca 15 ha.

O b w ód  ryb ack i rzek i P issy N r  4 —  obe jm u je  rzekę 
Pissę od b. mostu na drodze p row ad zące j ze  w s i G etk i 
do rzek i P issy do u jścia rzek i Skrody do rzek i Pissy, 
w  obręb ie  gm in G aw rych y  i C zerw one, o d ługości ob ­
w odu  8 km., średn iej szerokości 30 m. i pow ierzchn i 
ca 24 ha.

O b w o d y  ryback ie  rzek i P issy od N r 1 do 4 —
po łożon e  są na teren ie pow iatu  ko ln eń sk iego.



O bw ód rybacki rzeki Pissy N r  5 —  obe jm u je  rzeko 
P issę od p raw ob rzeżn ego  zetkn ięc ia  się rzek i Skrody 
z  lew ob rzeżn ym  b ieg iem  P issy, do u jścia  rzek i P issy 
do rzek i N a rw i, w  gm in ie  R og ien ica , pow iatu  łom żyń ­
sk iego  i gm in ie  G aw rych y , pow iatu  ko ln eń sk iego . o 
d ługości obw odu  11 km., średn iej szerokości 30 m. po­
w ierzchn i o gó ln e j ca 33 ha.

RZEKA SKRODA
Obw ód rybacki rzeki Skrody —  obe jm u je  rzekę 

Skrodę od mostu p o ło żon ego  p rzy  w s i Zaskrodzie  gm iny 
S taw isk i do u jścia  je j  do rzek i P issy  w  obręb ie  gm iny 
G aw rych y , pow iatu  k o ln eń sk iego , o d ługości obw odu  
25 km-, i szerokości ca 4 m. i pow ierzchn i o gó ln e j ca
10 ha.

O d  n in ie js zego  o rzeczen ia  m ogą za in teresow an i 
w nosić odw o łan ie  co  do poszczegó ln ych  obw odów  
ryback ich  do M in isterstw a R o ln ic tw a  i R eform  R o l­
nych  za pośredn ictw em  Urzędu W o je w ó d zk ie g o  B ia ło ­
stock iego, w  c iągu  14-tu dni od dnia og łoszen ia  n in ie j­
szego  orzeczen ia , w e  w ła śc iw ych  gm inach  n ad brzeż­
nych, zgodn ie  z postanow ien iem  § 2 rozporządzen ia  
M in istra  R o ln ic tw a  i R eform  R oln ych  z dnia 25 marca 
1935 r. o og łoszen iu  o rzeczeń  o tw orzen iu  i zm ianach ' 
obw odów  ryback ich  (Dz. U. R. P. N r  24, poz. 165).

O g łoszen ie  o rzeczen ia  w e  w łaśc iw ych  gm inach  w 
sposób w  ty ch  gm inach p rzy ję ty  zastępu je doręczen ie  
o rzeczenia .

U stanow ien ie p ow yższy ch  obw od ów  ryback ich  w  
oznaczonych  gran icach  nastąp iło  z u w ag i na ich sam o- • 
w ystarcza lność pod w zg lędem  p rzyrod zon ych  w arunków  • 
h odow lan ych  i dostateczność sam odzie lnego  gospodar­
stwa ryb ack iego , s tosow h ie  do postanow ień  ustawy 
z dnia 7 m arca 1932 r. o ryb o łó w stw ie  w  szczegó lności i  
art. 19 i 20, z uw zg lędn ien iem  postan ow ień  pkt. 3 , 
art. 75 p ow o ła n ego  rozporządzen ia  o postępow an iu  od - | 
m in istracyjnym .

Jako gran ice  obw od ów  ryback ich  n a le ży  rozum ieć v 
lin ię  prostopad łą do p rze c iw leg łe g o  b rzegu  w ystaw ion ą  
z punktu zetkn ięc ia  się w skazanych  w  o rzeczen iu  g ra - : 
n ic m ie jscow ośc i nad b rzeg iem  rzeki, w zg lęd n ie  ze t-  3 
kn ięcia  się b rzegów  dw óch  rzek.

W ła śc iw ą  p ow ia tow ą  w ładzą  adm in istracji o gó ln e j 
d la w y ż e j u stan ow ionych  ob w od ów  ryback ich  jest 
Starosta P o w ia to w y  Kolneńsk i.

p. o. W O J E W O D A  
M gr W . Białkowski

7.
O R Z E C Z E N I E  

S T A R O S T Y  P O W IA T O W E G O  A U G U S T O W S K IE G O

z dnia 23 listopada 1948 r. 
w  spraw ie p rze jśc ia  na w łasność Państw a m ien ia 
p ozosta łego  po osobach p rzesied lon ych  do ZSRR, p o- 

ło żo n ego  w e  w s i K opczan y, gm in y Lipsk  
pow iatu  augustow sk iego.

N a  podstaw ie  art. 1 i 3 dekretu  z dnia 6 w rześ- .■ 
nia 1947 r. o p rze jśc iu  na w łasność Państw a m ien ia  p ozo ­
sta łego  po osobach p rzesied lon ych  do ZSRR (Dz ; 
U. R. P. N r  59, poz. 318) oraz §§  1, 2 i 5 rozporządzen ia  
M in is ters tw a Skarbu oraz R o ln ic tw a i R eform  R olnych  
z dnia 15 lipca 1948 r. w yd a n ego  w  porozum ien iu  z 
M in istrem  A d m in is tra c ji Pub licznej w  spraw ie trybu 
orzekan ia  o p rze jśc iu  na w łasność Państw a m ien ia p o ­
zos ta łego  po osobach p rzes ied lon ych  do ZSRR (Dz.
U. R. P. N r  37, poz. 271) oraz art. 1 dekretu  z dnia 12 «  
sierpn ia 1946 r. ’ o  zespolen iu  u rzędów  ziem skich  z w ła ­
dzam i adm in istracji o gó ln e j (Dz. U. R. P. N r  43, 
poz. 248) órzekam . iż  m ien ie  następu jących  osób p rze ­
s ied lonych  do Z. S. R. R.:

1) Suchow ier M arian n y  c. Józe fa
2) L isow sk iego  Jana
3) S uskow ier A leksandra  s. M ichała
4) W a szk iew ic z  A n astazji
5) Sap iechy W ie r y  ,
6) Sap iechy M arcina
7) S zu le jko  Józe fa
8) Rom ańczuka G rzego rza  s A n ton iego
9) Borcdziuka Adam a

10) Sap iechy Konstantyna s. Jana
11) M ark iew icza  Adam a s. W in cen tego
12) D an ilczyka P io tra
13) D orożko  Jana s. Jana

po łożon e  w e  w si K opczany, gm in y  Lipsk, pow iatu  
au gustow sk iego, a m ianow icie :

ad 1. n ieruchom ość ziem ska, n ie pos iadająca urzą­
dzonej k s ięg i w iec zys te j, sk ładająca się z 4.67 ha 
u ży tk ów  ro lnych , 0,18 ha n ieu żytków , domu m ieszka l­
nego  d rew n ian ego  o w ym ia rze  9,40x5,50x2,10 m, spich­
rza d rew n ian ego  o w ym ia rze  4,40x3,60x1,80 m; p iw n icy  
z kam ien ia o w ym ia rze  3,50x2,60x1,80 m; s todo ły  I o 
w ym iarze  12 ,70x5,40x2 ,40  m; s todo ły  II  o w ym iarze  
9.70x5,80x2,30 m; szopy  p rzy  stodo le  d rew n ian ej o w y ­
m iarze 5,80x2,10x2,30 m; domu m ieszka ln ego  d rew n ia ­
n ego  o w ym ia rze  7,00 x  4,50 x  2,20 m.

ad 2- n ieruchom ość ziem ska, n ie  posiadająca urzą­
dzonej k s ięg i w ie c zy s te j, sk ładająca się z 7,01 ha u ży t­
ków  rolnych, domu m ieszka ln ego  d rew n ianego, o w y ­
m iarze 10,30x5,00x2,20 m; ch lew u  trzyścian nego  d rew ­
n ianego  o w ym ia rze  4,80x5,00x2,20 m; s todo ły  „ a “  d re­
w n ianej o w ym ia rze  10.00x8.00x2,30 m; p iw n icy  m uro­
w an ej o w ym ia rze  5x2,90x2,00 m; s tod o ły  ,,b“  d rew n ia ­
nej o w ym ia rze  6,90x5,50x2,10 m; szopy p rzy  stodole 
„b “  d rew n ianej o w ym ia rze  5,50x1,90x1,50 m; szopy 
p rzy  s todo le  ,,b“  d rew n ian ej o w ym ia rze  2,10 x  2,90 x 
1,30 m.

ad 3. n ieruchom ość ziem ska n ie pos iada jąca  urzą­
dzonej k s ięg i w ie c zy s te j sk ładająca się z 4,67 ha u ży t­
ków  ro lnych , domu m ieszka ln ego  d rew n ian ego  o w y ­
m iarze 10,80x5,80x2,00 m i ch lew u  d rew n ian ego  o w y ­
m iarze 10 ,70x5,30x2 ,00  m.

ad 4. n ieruchom ość ziem ska, n ie  pos iadająca urzą­
dzonej k s ięg i w ie c zys te j, sk ładająca się z 2,81 ha u ży t­
k ów  ro lnych, dom u m ieszka ln ego  d rew n ian ego  o w y ­
m iarze 7,80x3,70x1,80 m; ch lew u  trzyśc ien n ego  d rew ­
nianego o w ym ia rze  4 ,2 0 x 3 ,7 0 x  1,70 m; szopy  trzy - 
ściennej d rew n ian ej o w ym ia rze  7 ,0 0 x4 ,3 0 x  1,70 m.

ad 5. n ieruchom ość ziem ska n ie  pos iadająca urzą­
dzonej k s ięg i w ie c zys te j, sk ładająca się 3,82 ha u ży t­
ków  rolnych.

ad 6. n ieruchom ość ziem ska n ie pos iadająca urzą­
dzon ej k s ięg i w ie c zys te j, sk ładająca się z 3,55 ha u ży t­
ków  rolnych.

ad 7. n ieruchom ość ziem ska n ie posiadająca urzą­
dzonej k s ięg i w ie c zys te j, sk ładająca się z 14.78 ha 
u ży tk ów  ro lnych  i 2,2140 ha n ieu żytków .

ad 8. n ieruchom ość ziem ska n ie pos iadająca urzą­
dzonej ks ięą i w ie c zy s te j,  sk łada jąca  się z 5,32 ha u ży t­
k ów  rolnych.

ad 9. n ieruchom ość ziem ska, n ie posiadająca urzą­
dzon ej k sięg i w iec zys te j, sk ładająca się z 12,29 ha 
u ży tk ów  ro lnych, domu m ieszka ln ego  d rew n ian ego  o 
w ym ia rze  11.0x5,70x2,50 m; ch lew u  d rew n ian ego  o w y ­
m iarze 14,20x4,60x1,60 m; s todo ły  d rew n ian ej o w ym ia ­
rze 17.10x6,80x2,60 m; p iw n icy  m u row anej o w ym iarze  
3,70x2,70x1,70 m; spichrza d rew n ian ego  o w ym ia rze  
5,30x3,40x1,80 m. i ch lew u d rew n ian ego  o w ym ia rze  
4,40 x  .5,70 x 2-40 m.

ad 10.nieruchom ość ziem ska, n ie pos iadająca urzą­
dzonej k s ięg i w ie c zys te j, sk ładająca się z 4.33 ha 
u ży tk ów  rolnych, domu m ieszka ln ego  d rew n ianego  
o w ym ia rze  11 ,30x6,10x2 ,20  m; ch lew u  d rew n ian ego  
o w ym ia rze  8,90x6,00x2,20 m; s todo ły  d rew n ian ej o w y ­
m iarze 10,00x7,00x2,30 m; szopy  p rzy  ch lew ie  o w y m ia ­
rze 4,40x2,00x1,60 m; szopy p rzy  ch lew ie  d rew n ianym  . 
o w ym ia rze  3.80x1,80x1,20 m. i szopy p rzy  s todo le  d rew ­
n ianej o w ym ia rze  3,30x2,00x1,70 m.

ad 11. n ieruchom ość ziem ska, n ie pos iada jąca  urzą­
dzonej k s ięg i 'w ie c z y s te j,  sk ładająca się z 9,26 ha 
u ży tk ów  rolnych, dem u m ieszka ln ego  d rew n ianego  
o w ym ia rze  10,40x6,30x2.30 m; ch lew u  dretonianego 
o w ym ia rze  10,00x6,30x2,30 m; s todo ły  d rew n ianej 
o w ym ia rze  16,80x7,40x2,50 m; i szopy d rew n ian ej przy 
ch lew ie  d rew n ianym  o w ym ia rze  2 ,5 0 x 6 ,3 0 x  1.50 m.

ad 12. n ieruchom ość ziem ska, n ie pos iada jąca  u rzą ­
d zon ej k s ięg i w ie c zy s te j, sk ładająca się z 4,71 ha 
u ży tk ów  ro lnych .

ad 13. n ieruchom ość ziemska, n ie pos iada jąca  urzą­
d zon ej księg i w ie c zys te j, sk ładająca s ię z 5,12 ha u ży t­
k ów  ro lnych , 0,27 ha n ieu żytków , dom u m ieszka ln ego  
d rew n ian ego  o w ym ia rze  10,00x4,30x2,10 m. i ch lew u 
trzyśc ien n ego  d rew n ian ego  o w ym ia rze  6,40x4,80x2,10 m-
—  przechodzą na w łasność Państwa z dniem  1 maja 
1946 roku w raz ze w szystk im i p rzyna leżnościam i, jak  
rów n ież p raw am i,, p rzys łu gu jącym i ich  w łaśc ic ie lom .

O d p ow yższego  o rzeczen ia  s łu ży  odw o łan ie  do 
W o je w o d y  B ia łos tock iego  w  term in ie 14-dniowym , l i ­
cząc od dnia 30 po dniu w ydan ia  B ia łos tock iego  D zien ­
nika U rzędow ego , w  k tó rym  nastąpiło o g łoszen ie  orze-



czenia. O d w o łan ie  w inno być  zło żon e  za 
pośrednictw em  Starostw a P ow ia tow eg o  w  Au gustow ie. 
Osobom roszczącym  praw o w łasnośc i do m ien ia o b ję ­
tego orzeczen iem  p rzys łu gu je  rów n ież p raw o  w ys tąp ie ­
nia do sądu o uznanie p raw a w łasności.

w 'z. S T A R O S T A  P O W IA T O W Y  
K. N u bert 

W icestarosta
8 .

O BW IESZC ZEN IE  
Przewodniczącego W o jew ódzk ie j Komisji 

Klasyfikacyjno -  Szacunkowej w  Białymstoku
z dnia 14 styczn ia  1949 r. 

w spraw ie sprostow an ia  błędu w  w y k a z ie  N r  2 n ierucho­
m ości p rzeznaczonych  do sprzedaży.

W  B ia łostock im  D zienn ik i W o jew ó d zk im  z dnia 
15 lis topada  1948 r. N r  12 poz. 50 w  ogłoszen iu  P rze ­
w od n iczącego  W o je w ó d zk ie j K om is ji K la sy fik a cy jn o  -  
S zacu nkow ej z dnia 22 październ ika 1948 r. w  spraw ie 
w ykazu  n ieruchom ości p rzeznaczonych  do sprzedaży 
w  tryb ie  dekretu  z dnia 6 grudn ia 1946 r. w  w y k a z ie  
N r  2 (p ow ia t o leck i) pod  L. p. 60, N r  re jestru  569 w 
rubryce 7 „W a rto ść  szacunkow a w  z ło ty c h " zam iast 
,,516 000" w in n o  b yć  „841.250“ .

P rzew od n iczący  W o jew ó d zk ie j 
K om is ji K la sy fik a cy jn o  -  S zacunkow ej 

M gr W . Białkowski 
ę> o. W o jew o d a

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
O G Ł O S Z E N I A

o zm ian ie nazw iska

Urząd  W o je w ó d zk i B ia łostock i p od a je  do w ia d o ­
mości, że  na m ocy  orzeczen ia  W o je w o d y  B ia łostoc­
k iego  z dnia 7 styczn ia  1949 r. N r  AC -35 -3  48, n azw i­
sko o b yw a te la  p o lsk iego  Franciszka Szawdzina, syna 
K aro la  i M ariann y z Babiczów , u rodzon ego  dnia 9 m ar­
ca 1902 r. w  W iln ie , zam ieszka łego  w  O lecku  p rzy  
u licy  K o le jo w e j N r  10, zosta ło  zm ien ione na C Z U M A - 
S Z A W D Z IN .

N o w e  n azw isko  zastępu je dotychczasow e.

dzie ln ia ,.Sam opom oc C h łopska '1 w  Surażu z o d p o w ie ­
dzia lnością udzia łam i".

O G Ł O S Z E N I A

o zagub ien iu  p ieczęc i

Zarząd G m inny w  Ełku podaje  do w iadom ości, że 
w dniu 10 grudnia 1948 r. została skradziona p ieczęć 
urzędowa z god łem  pań stw ow ym  i napisem : -Gminna 
Rada N a rod ow a  gm in y E łk “ .

P o w ia to w y  Z w iązek  G m innych  Spółdzie ln i „S am o­
pom oc Chłopska w  B iałym stoku p od a je  do w ia d o ­
mości, że  w  dniu 13 styczn ia  1949 r. zosta ła  zagubiona 
p ieczęć  urzędow a podłużna z napisem : ,,Gm inna Spół­

U rząd  W o je w ó d zk i B ia łostock i p od a je  do w ia d o ­
mości, że  na m ocy  o rzeczen ia  W o je w o d y  B ia łostoc­
k ieg o  z dnia 10 styczn ia  1949 r. N r  AC -34-42a 47, na­
zw isk o  ob yw a te la  p o lsk iego  Jarosław a P iętrow a , syna 
M ac ie ja  i Z o fii ze  S zczesiu lów , u rodzon ego  dnia 28 li­
stopada 1925 r. w  G rodn ie, zam ieszka łego  w  Suchow oli 
p rzy  u lic y  G on iąd zk ie j N r  16, zos ta ło  zm ien ione na 
PIOTROW SKI.

N o w e  nazw isko  zastępu je dotychczasow e.

O G Ł O S Z E N I E  

o unieważnieniu zagubionych legitymacyj.

Prezyd ium  W o je w ó d zk ie j R ady N a ro d o w e j w  B ia­
łym stoku un iew ażn ia  zagub ione le g itym ac je , w y s ta w io ­
ne na n iże j w ym ien ion e  osoby, odznaczone postano­
w ien iem  Prezyden ta  R zeczyp osp o lite j z dnia 23 marca 
1948 r. z ło tym i i srebrnym i k rzyżam i zasługi:

1) le g itym ac ja  N r  42024 na n azw isko  Jakubowska 
Anna

2) leg itym ac ja  N r  42025 na n azw isko  Jaw orow ska  
Stefan ia

3) leg itym ac ja  N r 42028 na n azw isko  Laskow ska 
Anna

4) le g itym ac ja  N r  42029 na n azw isko  Łuksza  M aria
5) le g itym ac ja  N r  42033 na nazw isko  Para fiano- 

w icz R oza lia

6) leg itym ac ja  N r  42034 na nazw isko  R utkowska 
Helena

7) leg itym ac ja  N r 42038 na nazw isko  W as ilew sk a  
M arianna.

P rzew od n iczący  
W o jew ó d zk ie j R ady N a ro d o w e j 

M g r  W . W enclik

ZA G U B IE N IE  D O K U M E N T Ó W  ZG ŁO SILI:

1. A d am ow icz  H en ryk  s. Ign a cego  ur. 4 m aja
1915 r., zarn. w  B ia łym stoku  p rzy  ul. T roch im ow sk ie j 
N r  3 —  k siążeczk i w o jsk o w e j, w yd a n e j przez R- K. U. 
w B iałym stoku, oraz p raw a ja zd y  N r  122 (c ze rw on e), 
wyd. przez O k ręg o w y  Urząd Sam och odow y w  B ia łym ­
stoku.

2- Banach Leokad ia , zam. w  D ębn ikach  gm. G a­
w ry ch y  pow . k o ln eń sk iego  —- dow odu tożsam ości ko ­
nia (k lacz kasztanka, w ąska łysina , ur. w  1939 i ■}, 
w yd. p rzez Zarząd G m inny G a w rych y  w  Zbójnej.

3. Bereściuk P aw e ł s. N es to ra  ur. 5 listopada 
1927 r., zam. w  S ob ia tyn ie  gm. M ile jc zy c e  pow- b ie l­
sko -  pod lask iego  —- zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się 
do re jes trac ji, w yd . przez R. K. U. w  B ielsku -  P od ­
laskim , oraz tym czasow ego  zaśw iadczen ia  tożsam ości 
z dnia 24 listopada 1947 r. N r  2738, w yd . p rzez Za - 
rzad G m inny w  K leszcze lach  pow . b ie lsko  -  pod la­
skiego.

4. C h m ie lew sk i Rom an s. Franciszka ur. 6 w rześ ­
nia 1927 r., zam. w e  W roc ław n u  p rzy  ul- S ądow ej 
N r  8 m. 6 —  zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re je ­
stracji, w yd . p rzez R. K. U. w  Ł o m ży , oraz zaśw iad ­
czen ia pracy, w yd . p rzez b. w ład ze  oku pacy jne  n ie­
m ieck ie  w  Ełku.

5. C hursow icz M ik o ła j s- G rzegorza  ur. 1 paźd zier­
nika 1923 r., zam. w  os. i gm in ie  M ile jc z y c e  pow iatu  
b ielsko -  pod lask iego  —- zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  
się do re jes trac ji, w yd . przez R. K . U. w  B ielsku - 
Podlaskim .

6. D z iem iań czyk  Jari s. Jana ur. 27 lip ca  1917 r-, 
zam. w  B ia łym stoku  p rzy  ul. S osn ow ej N r  53 m. 3 —  
zaśw iadczen ia  repa tria cy jn ego , w yd . p rzez P. U. R. 
w  D ziedzicach.

7. F ran ckow iak  Irena Józe fa  c. Józe fa  ur. 3 lis to ­
pada 1923 r., zam. w  B ia łym stoku  p rzy  ul. W ik to r ii 
N r 37 m. 2 —  dow odu  osob istego, w yd . przez b. w ła ­
dze oku pacy jna  n iem ieck ie  w  B iałym stoku.

8. G rudzińsk i S tan isław  s. Jana ur. 18 październ ika 
1908 r., zam. w  G rabów ce  gm. D ługoborz pow . łom ­
żyń sk iego  —  dow odu  osob istego, w yd . przez b. w ładze 
oku pacy jne n iem ieck ie  w  D lugoborze , zaśw iadczen ia  
o u jaw n ien iu  się, w yd . przez P o w ia to w y  Urząd 
B. P. w  Ł o m ży , ks ią żeczk i w o jsk o w e j, w yd . przez D o­
w ództw o  Pułku A r ty le r i i  P o lo w e j w  O s trow i M azo­
w ieck ie j, oraz dow odu  tożsam ości konia.

9. Jasińsk i S tanisław  s. Tom asza ur. 1 październ ika
1920 r ,  zam. w  Pakan iew ie  kol. gm . M ile jc z y c e  pow . 
b ie lsko  -  p od lask iego  —  zaśw iadczen ia  o ' zg łoszen iu  
się do re jes trac ji, w yd . p rzez R. K. U. w  B ielsku - 
Podlaskim .

10. J aśk iew icz A n ton i s. K azim ierza  ur. 15 czerw ca  
1902 r., zam. w  Źyrw in ach , gm. Z aboryszk i pow . su­
w a lsk iego  —  dow odu  tożsam ości kon ia N r  2090-1 48,

y



wyd. p rzez Zarząd G m inny Zaboryszk i w  Szyp liszkach.
11. Ju rg ie lew ic z  Irena  c. W ła d y s ła w a  ur. 1 lis to ­

pada 1925 r., zam. w  B ia łym stoku  p rzy  ul. W ia tra k o ­
w e j N r  22/2 m. 3 —  dow odu  osob istego, w yd . przez 
b. w ład ze  oku pacy jne  n iem ieck ie  w  B iałym stoku.

12. K a rw ow sk i M iec zy s ła w  s. W o jc ie ch a  ur. w  
1886 r-, zam. w  T yszkach  -  Łab n ie  gm. C zerw on e pow . 
k o ln eń sk iego  —  dow odu  tożsam ości kon ia N r  2009, 
w yd . przez Zarząd G m inny w  Czerw onem .

13. K lep ack i C zesław , zam. w  N ie w ia ro w ie  -  P ryp - 
Icach gm. G rodzisk  pow . b ie lsko  -  pod lask iego  —  do­
w odu osob istego  i d ow odu  tożsam ości kon ia N r  2194, 
w ydanych  p rzez Zarząd  G m inny w  Grodzisku.

14. K lim aszew sk i W a c ła w  s. Jana ur. 19 paździer­
n ika 1909 r„ zam. w  D reń stw ie  gm. Pruska pow . gra­
jew sk ie go  —  tym czasow ego  zaśw iadczen ia  tożsam ości 
N r  105/48, w yd . p rzez Zarząd  G m inny Pruska w  D reń ­
stw ie.

15. K om enda M ie js k ie j S traży P ożarn ej w  Ełku —  
karty  re jes tra cy jn e j N r  A  00210 sam ochodu G. M . C., 
w yd a n e j przez O k ręg o w y  U rząd  Sam och odow y w  B ia­
łym stoku .

16. K rasucki M ich a ł s. Józe fa  ur. 14 lu tego  1904 r., 
zam. w  B ia łym stoku p rzy  ul. Ś led z io w e j N r  9 m. Ib  —  
dow odu  osob istego, w yd . p rzez b. w ład ze  oku pacy jne 
n iem ieck ie  w  W yszk ach  pow . b ie lsko  -  pod lask iego .

17. K raw czu k  S tanisław  s. D om in ika ur. 1 m aja 
1919 r., zam. w  N iem iro w ie  gm. M ie ln ik  pow . b ie lsk o - 
pod lask iego  —- zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re ­
jestrac ji, w yd . p rzez R. K. U. w  B ielsku -  Podlaskim .

18. K rys iu k  C zes ław  s. S tan isław a ur. 2 lu tego 
1925 r „  zam. w  W idm inach  pow . g iż y ck ie g o  w o j. o l­
sztyńsk iego  (N a d leśn ic tw o  Bork i) —  zaśw iadczen ia  o 
zg łoszen iu  się do re jes trac ji, w yd . przez R. K. U. w 
Suwałkach.

19. M ak s im ow icz  J ó ze f s. K aro la  ur. w  1912 r., 
zam. w  O szk in ie  gm. S e jw y  pow . suw a lsk iego  —  za­
św iadczen ia  o zg łoszen iu  s ię do re jes trac ji, w yd. przez 
R. K . U. w  Suwałkach.

20. M antura J óze f s. Stefana ur. 25 styczn ia 1910 r., 
zam. w  Sypniach  Starych  gm. G rodzisk  pow . b ielsko - 
pod lask iego  —  tym czasow ego  zaśw iadczen ia  tożsa­
m ości i dow odu  tożsam ości konia, w ydan ych  przez Za ­
rząd G m inny w  Grodzisku.

21. M ich a lak  K azim ierz  s. P io tra  ur. 12 marca 
1905 r-, zam. w  Nurcu  gm. M ile jc z y c e  pow . b ie lsko  - 
pod lask iego  —  tym czasow ego  zaśw iadczen ia  tożsa­
m ości N r  10548 z dnia 18 lu tego  1948 r.. w yd. przez 
Zarząd G m inny w  M ile jc zycach .

22. M ich a lak  S tanisław , zam. w  P iętkach  -  G reż- 
kach gm. K lu k ow o  p ow . w y so k o  -  m azow ieck iego  —  
tym czasow ego  dow odu  tożsam ości z dnia 9 marca 
1948 r. N r  D. II- 406 48, w yd . przez Zarząd G m inny w  
K lu k ow ie .

23. M iksa S tanisław  s. Franciszka ur. 15 kw ietn ia  
1914 r., zam. w  Bacikach  gm. S iem iatycze  pow . bielsko^ 
p od lask iego  —  zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re­
jes trac ji z dnia 14 czerw ca  1945 r. N r  1905030. wyd- 
p rzez R. K. U. w  B ielsku -  Pod lask im , oraz tym czaso­
w e g o  zaśw iadczen ia  tożsam ości.

24. M yszczyń s& i J óze f s. A n ton iego  ur. 4 styczn ia 
1921 r., zam. w  M a łow is tem  gm. G ib y  pow . suw alsk ie­
go  —  zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re jestracji- 
w yd. przez R. K. U. w  Suwałkach.

25. N o w ik  M aria  c. M a c ie ja  ur. w  1897 r., zam. 
w  B iałym stoku p rzy  ul. B ru kow ej N r  26 m. 9 —  do­
w odu osob istego, w yd a n ego  p rzez b. w ładze  okupa­
cy jn e  n iem ieck ie  w  B iałym stoku.

26. O rzech ow sk i C zesław  s. P iotra  ur. 1 listopada 
1918 r., zam. w  P łoc iczn ie  gm. G o lub ie  pow . e łck iego
—  dow odu  osob istego, w yd . p rzez Zarząd G m inny w  
G olub iach , leg itym ac ji, w yd a n e j p rzez P o w ia to w y  K o ­
m itet PPR w  Ełku, le g itym a c ji, w yd a n e j przez P ow ia ­
to w y  Zarząd Z. S. Ch. w  Ełku. oraz aktu nadania, w y ­
danego  p rzez P ow ia tow y  U rząd  Z iem sk i w  Ełku.

27. O rzep ow sk i Fe liks  s. Stefana ur. 20 styczn ia
1916 r., zam. w  T o łw in ie  gm. S iem ia tycze  pow . b ie l­
sko -  pod lask iego  —- zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się 
do re jestrac ji, w yd . przez R. K .-U . w  B ielsku -  Pod ­
laskim .

28. P aw lick i Jan s. Franciszka ur. 21 lip ca  1928 r., 
zam. w  Ł o m ży  p rzy  ul. R ząd ow e j N r  12'4 —  zaśw iad ­
czen ia  o zg łoszen iu  się do re jes trac ji, w yd a n ego  przez 
R. K. U. w  Ł om ży , zaśw iadczen ia  leka rsk iego , w y d a ­
n ego  p rzez R. K. U. w  O s tro w i -  M azo w ieck ie j, oraz 
m e tryk i ślubu.

29. Pon ia tow sk i Jan s. K aro la  ur. 8 grudnia 1915 r., 
zam. w  S łow iczyn ie  gm . S iem ia tycze  pow . b ie lsko  -  
p od lask iego  —  zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re ­
jestrac ji, w yd a n ego  p rzez R. K. U. w  B ielsku -  Pod ­
laskim .

30.Potaś C zes ław  s. Jana ur. 17 k w ie tn ia  1912 r„ 
zam. w  Babkach gm. W ie lic zk i pow . o le ck iego  —  
zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re jes trac ji, w y d a ­
n ego  przez R. K. U. w  Suwałkach.

31. P rzyb o row sk i Franciszek  s. Franciszka ur. 20 
czerw ca  1914 r., zam. w  G ra jew ie  p rzy  ul. P ow ia to ­
w e j N r  13 —  p ozw o len ia  na posiadan ie bron i m yś liw ­
sk ie j N r  000227, w yd a n ego  p rzez W o je w ó d zk i Urząd 
B. P. w  B iałym stoku, oraz le g ity m a c ji w yd . p rzez W o ­
jew ó d zk i Z w ią zek  Ł o w ie c k i w  B iałym stoku.

32. R eczko  Józef, zam. w  T a ra szkow ie  gm. D roz­
d ow o  pow . łom żyń sk iego  —  zaśw iadczen ia  o z g ło ­
szeniu się do re jes tra c ji na n azw isko  R eczko  Stanisław 
s. Józe fa  ur. 2 styczn ia  1920 r., w yd a n ego  p rzez R. K . U. 
w  Ł om ży , oraz tym czasow ego  dow odu  tożsam ości konia 
(k lacz kasztanka ur. w  1942 r.), w yd a n ego  p rzez Za ­
rząd G m inny w  D rozdow ie .

■ 33. R og ińsk i M arian  s. Jana ur. 4 lis topada 1923 r-, 
zam. iy K o ln ie  p rzy  ul. A lek sa n d row o  —  zaśw iad cze­
nia o zg łoszen iu  się do re jes trac ji, w yd a n ego  przez 
R. K. U. w  Ł o m ży , dow odu  osob istego  i karty  ro w e ­
row e j, w ydan ych  przez Zarząd M ie jsk i w  K o ln ie , oraz 
m etryk i u rodzen ia i m etryk i ślubu, w yd a n ych  przez 
Urząd P a ra fia ln y  w  Koln ie.

34. R yszk iew ic z  Janina c. Ludw ika ur. 5 w rześn ia  
1911 r.. zam. w  B iałym stoku, p rzy  Szosie do Z ie lo n e j 
N r  19 m. 1 —  tym czasow ego  zaśw iadczen ia  tożsam ości, 
w yd an ego  przez Zarząd G m inny w  Lipsku pow . augu­
stow sk iego .

35. S iew ko  J óze f s. Jana ur. 20. lip ca  1906 r., zam. 
w  S trab li gm. W y s zk i pow . b ie lsko  -  pod lask iego  
(M łyn  P ań stw ow y ) —  leg itym ac ji, w yd a n e j przez 
U b ezp iecza ln ię  Społeczną w  B iałym stoku.

36. S yp erek  Stanisław  s. Edwarda ur. w  1916 r., 
zam. w  m aj. K am iennej gm. B oraw sk ie  pow . o leck iego
—  zaśw iadczen ia  o n iezdo lnośc i do s łu żby w o js k o w e j 
z dnia 19 styczn ia  1945 r. N r  1924, w yd a n ego  przez 
R. K. U. w  B iałym stoku.

37. Ś n ieżko  D ym itr s. Szym ona ur. w  1933 r., zam. 
w e  w s i i gm in ie  M ie ln ik  pow . b ie lsko  -  pod lask iego—  
zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re jes tra c ji, w y d a ­
nego przez R. K. U- w  B ielsku -  Podlaskim .

38. T o łw iń sk i S tanisław  s. A leksandra  ur. 8 m aja
1921 r., zam. w  D o lu b ow ie  -  W yręb a ch  gm. G rodzisk  
pow . b ie lsko  -  pod lask iego  —  tym czasow ego  zaśw iad ­
czen ia tożsam ości z dnia 28 listopada 1947 r. N r  545, 
w yd a n ego  przez Zarząd G m inny w  Grodzisku , oraz 
zaśw iadczen ia  o zg łoszen iu  się do re jes trac ji, w y d a ­
n ego  p rzez R. K. U. w  B ielsku -  Podlaskim .

K O M U N I K A T  
Redakcji Białostockiego Dziennika W ojewódzkiego.

W  N r  1 B ia łos tock iego  D zienn ika W o je w ó d zk ie g o  
z dnia 15 styczn ia  1949 r. na str. 2 n ie  zosta ł podany 
p ełn y tekst § 22 statutu o rga n iza cy jn eg o  starostw  po­
w ia tow ych  w o jew ó d ztw a  b ia łos tock iego . R edakcja  
przesła ła  dodatkow o w yd ru k o w an y  p e łn y  tekst tego  
§, k tóry  n a le ży  w  odpow iedn im  m iejscu  d o łączyć  do 
treści statutu.

REDAK CJA

Tłoczono z polecenia W o jew od y  Białostockiego.

Adres Redakcji i Administracji: „Białostocki Dziennik W ojewódzki*’ 
Białystok, ul. Mickieuńcza N r. 3.

Telefon Redakcji i Administracji N r. 103

Państw. Biał. Zakł. Graf. w B-stoku 090 zam. 3012 X I. 48 r.


